
Actualización: 15/Enero/2016

ASIGNADO CONTRATADO EJERCIDO FÍSICO FINANCIERO INICIO REAL TERMINO REAL

Huatulco 2014
Construcción del instituto Isidro Fabela de 

estudios internacionales.

SF/SPPP/DPIP/RA11

/6840/2014
Licitación Pública

GRUPO CONSTRUCTOR 

GARCIAS S.A. DE C.V.

OP-LPN/UMAR-LO-

920047989-N8-

2014 de fecha 

26/12/2014

10,000,000.00$  

 $8,923,052.41 

Convenio 

$1,076,947.59 

10,000,000.00$ 100.00% 100.00% 26/12/2014 10/10/2015

Existe Convenio Modificatorio de

Ampliación al Monto y al Plazo

de Ejecución No. UMAR/MOD-

05/2014 de fecha 29 de

Diciembre de 2014, por un

monto de $1,076,947.59,

Convenio Modificatorio de

Ampliación Plazo de Ejecución

No. UMAR/MOD-01/2015 de

fecha 02 de Junio de 2015 y

Convenio Modificatorio de

Ampliación Plazo de Ejecución

No. UMAR/MOD-02/2015 de

fecha 31 de Agosto de 2015.

Obra ejecutada en su primera

etapa. Se cuenta con Acta de

Entrega-Recepción y Acta

Administrativa de Entrega -

Recepción.

Puerto Escondido 2015
Construcción de Edificio de dos niveles para 

aulas, Campus Puerto Escondido.

SF/SPIP/DPIP/FAMI

ES/1892/2015
Licitación Pública

GRUPO CONSTRUCTOR 

BENGALÍ S.A. DE C.V.

OP-LPE/UMAR-EO-

920047989-N1-

2015 de fecha 

08/07/2015

4,200,000.00$    3,792,124.11$  4,200,000.00$   100.00% 100.00% 09/07/2015 20/11/2015

Existe Convenio modificatorio de

ampliación al monto y al plazo

de ejecución no. UMAR/MOD-

03/2015, monto del contrato

$3,792,124.11 (iva incluido) mas

monto del convenio $407,875.89

(iva incluido), monto total de la

obra: $4,200,000.00. Se cuenta

con Acta de Entrega-Recepción y

Acta Administrativa de Entrega -

Recepción.

UNIVERSIDAD DEL MAR

Obras públicas ejecutadas en modalidad de contrato 2015

CAMPUS EJERCICIO OBRA
No. DE OFICIO DE 

AUTORIZACIÓN

MODALIDAD DE 

EJECUCIÓN
EMPRESA CONTRATADA

No. DE CONTRATO Y 

FECHA

MONTO ESTATUS DE LA OBRA FECHA DE EJECUCIÓN
OBSERVACIONES


